青 食 流 号 外

令和６年１２月４日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

（ 公 印 省 略 ）

あおもり食命人による調理講座の開催について

県では、子供たちが「食」に興味を持ち、食べ物に感謝する心を育むため、県内小・

中学校に「あおもり食命人」を派遣し、「地元の食材で料理を作ろう」をテーマに、食

の知識や地産地消などについて学ぶ調理講座を開催しています。

この度、十和田市立藤坂小学校及び青森市立甲田中学校において下記のとおり実施

しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 調理講座の概要

（１）十和田市立藤坂小学校

ア 日 時  令和６年１２月１０日（火）１０：３０～１２：００

イ 場 所  十和田市立藤坂小学校（十和田市相坂小林３５５－１）

ウ 参加者  ６年生 １８名

エ 講 師  小林 健一 氏

（２）青森市立甲田中学校

ア 日 時  令和６年１２月２４日（火）９：３０～１１：３０

イ 場 所  青森市立甲田中学校（青森市金沢三丁目１１－１）

ウ 参加者  １・２年生 ２０名

エ 講 師  木村 圭司郎 氏

２ その他

（１）取材を希望される場合は、別紙に必要事項を記入の上、開催日前日の正午までに電

子メールでお知らせください。

（２）当日は、受付で入校手続きを済ませてから調理実習室にお越しください。

【参考】あおもり食命人について

県では、外食・中食においても、栄養バランスのとれた健康的な食事ができる

環境を整備するため、平成２５～２８年度に、県内の外食・中食事業者を対象

に、食と健康に関して専門的に学ぶ育成研修を実施し、修了した者を、「あおもり

食命人」として登録しました。

   平成２８年２月、あおもり食命人による任意団体「あおもり食命人ネットワー

ク」が設立され、現在は、ネットワークが主体となって、活動が継続されていま

す。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食ブランド・流通推進課

企画調整グループ ＧＭ 小笠原 千恵子

電話番号 直通 017-734-9354  内線 5003

報道監 農林水産部次長 栗林 豊 内線 4967

（別紙）

メール：brand@pref.aomori.lg.jp

    （メール本文に下記の内容を記載してもかまいません。）

青森県庁 食ブランド・流通推進課

企画調整グループ 山口 行

取材申込連絡票

あおもり食命人による調理講座

（十和田市立藤坂小学校・青森市立甲田中学校）

取材希望日

① 12 月 10 日(火)  十和田市立藤坂小学校

② 12 月 24 日(火)  青森市立甲田中学校

※希望する日程に〇をつけてください。

報道機関名

御担当者

氏 名

連絡先
電話番号

※下記提出期限までに御連絡ください。

①12 月 9 日（月）正午

 ②12 月 23 日（月）正午